LVI. - 128. 

Leltres par lesquelles Jean, seigneur d'Audenarde, oblige tous ses biens perpI-
tuitd pour l'ezdcution des promesses faites par lul au comte de Hainaut, con-
cernant la vile de Lessines et ses dependances. I er cart., no 17, fol. 41 v°. 

Nous Jehans, dis sires d'Audenarde, faisons savoir a tous ke comme nos 
cuissiens picà obligié no vile de Lessines et les appartenances a noble homme 
notre chier signeur Jehans d'Avesnes, conte de Haynnau, ke ii ledite vile et 
des apartenances pooit et puet faire se volentei, comme de sen propre iretage, se 
nous estièmes en deffaute des convens ke nous avons a nodit signeur des villes 
de Lessines et de Flobierc et des apartenances, si corn ii sunt pleinnement con-
tenu en es lettres ke it a de nous et ens es lettres aussi qu'il a de nous et de 
nos créans ki de ces cozes meismes font mention, et nous depuis ii aions ledite 
yule de Fignies et les appartenances vendues, se vie et le vie no chière dame 
Phelippe, contesse de Haynnau, se compagne, si corn it est contenu es lettres 
de nous qui de chou (sont) faites: nos volons, gréons et otrions, et prometons 
pour nous et pour nos oirs a nodit signeur et a ses oirs ke en autel point, en 
autel condition et en autel rnanière ke nodite vile de Fignies et les apperte-
nances estoient et sunt obligiés a nodit signeur par nos lettres et flOS convens 
qui mention font de Flobierc et de Lessines, si corn deseure est dit, ke tout 
no autre bien, fief, alloef, iretage, meule et non meule, ke nous avons et 
arons en le conte' de Haynnau et allors partout u k'il soient et puissent estre 
trouvé, soient et demeurent obligeit perpétuetrnent audit conte et a ses oirs, 
et les i obligons jusques a tant ke nous Ii aions entirement et paisiulement 
acomplis tous les convens, les munimens et les lettres k'il a de nous u de 
cou fait certain assénement jusques au los de sen consiel, en certains lius et 
souffissans. Et requeirons pour nous et pour nos hoirs a nodit signeur et a 
tous autres signeurs ke nous avons et arons, ke toutes les fies k'iI en seront 
requis de nodit signeur, de ses oirs u de sendit commant, excepteit tout 
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usaige, cousturne et by de pals u de bin et toutes autres barres et excep-
tions, dilations et deffentions ki poroient estre mises u ópposées contre ce pré-
sent fait u escrit, k'il nos constreugnent de plein a tenir CL aemplir les cozes 
devantdites et chascune d'eles et a rendre tous cons, tous frais et tous da-
maiges sans le principal amenrir, ke nosdis sires u ses oirs i aront u ara parmi 
seu plain dit ii le dit de sen hoir; et çou Ice fait en sera par nosdis signeurs u 
par I'un d'iauls de plain u en autre rnanière. nous I'avons et arons ferme et es-
taule pour nous et pour nos hoirs. Et a chou faire et a tenir nos obligons-nous 
et nos hoirs et tous nos biens special went et expresséement a nodit signeur 
conte de Haynnau eta ses oirs. EL, pour chou Ice ce soiL ferme coze et estaule, 
nous en avons données ces prCsentes lettres audit conte et a ses oirs, saielees de 
no saiel. Che fu fait et donné I'an del incarnation Jhésu Crist MCCLXXXV, le 
mardi après Ic saint BarnabC.